
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

j  j . Ср  2023 п.г.т. Мотыгино № 3-QO

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 06.12.200? № 323-п «Об утверждении правил использования 
водных объектов для личных и бытовых нужд»

В соответствии со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации, 
с Уставом Мотыгинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 
Мотыгинского района от 06.12.2007 № 323-п «Об утверждении правил 
использования водных объектов для личных и бытовых нужд»» (далее -  
Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению пункт 11 изложить в новой 
редакции :

«11. Использование водных объектов для рекреационных целей:
1) Использование водных объектов для"рекреационных целей (оказания 

услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и 
укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их 
оздоровления) осуществляется в соответствии с настоящим Кодексом и 
другими федеральными законами с учетом правил использования водных 
объектов, устанавливаемых органами местного самоуправления в 
соответствии со статьей 6 настоящего Кодекса.

2) Использование акватории водных объектов, необходимой для 
эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности и расположенных в 
границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также 
для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, 
организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или 
турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с 
федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 
пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора 
водопользования, заключаемого без проведения аукциона.

3) Проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию 
и эксплуатация зданий, строений, сооружений для рекреационных целей, в 
том числе для обустройства пляжей, осуществляются в соответствии с



водным законодательством и законодательством о градостроительной 
деятельности.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района
/

В.А. Смирнов

Сысюк Анна Владимировна 
8(923) -345 - 80-64


